[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Индустриального района от 25 октября 2024 г.
№ 059-16-01-08/3-3031 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Индустриальном районе города Перми в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 372 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410876:20 площадью
2931 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, ул. Мира, 91, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Мира, д. 91;
1.2. на часть земельного участка площадью 26 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410876:25 площадью
3051 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, ул. Мира, 93, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под многоэтажный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, д. 93;
1.3. на часть земельного участка площадью 417 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:86835 площадью
22226 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, ул. Мира (от ул.Дениса Давыдова до ул. Милиционера Власова), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для размещения линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктуры», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.4. на земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410876:11 площадью 10 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, ул. Мира, севернее жилого дома № 93, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под торговый киоск», государственная собственность на который не разграничена;
1.5. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 11 кв. м, расположенные в Индустриальном районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Индустриального района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:86835 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «Единство» (ИНН: 5903139813), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Мира, д. 91, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410876:20;
2.2.4. товариществу собственников жилья «Мира, 93» (ИНН: 5905063133), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, д. 93, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410876:25;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 91\Мира 91 (1) (1)_2.jpg]
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 91\Мира 91 (1) (1)_1.jpg]

image2.jpeg
OIMACAHHE MECTOIIOJIOKEHHUA I'PAHHIL IIVB/IHYHOI'O CEPBHTYTA

Poccnifckas ®exeparis, [epMckiit kpaif, . [lepMb, p-H ITHIyCTpHATHHBIL, Y1 Mipa, 91

(3eMenBHEI yIaCTOK ¢ KaJaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:4410876:20)
Poccmiickas ®enepans, Ilepmcknii kpaii T. IlepMb, p-H ITHIyCcTpHambHEI, yI1. Miupa, ceBepHee KIIoro joma Ne 93
(3eMeInBHBII yJacTOK C KaacTpOBBIM HOMepoM 59:01:4410876:11)
Poccnifckas eneparis, ITepmckirii kpaif, . [lepmb, ITHAYyCTpHATBHELT p-H, Y71 Mupa (0T yi1.[lermca JIaBbIi0Ba JI0 Y.
Minmmorepa Briacosa)
(3eMeNBHSIIT yJacTOK C KaJacTPOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:86835)

Poccniickas enepars, ITepMckmii kpaii, T. IlepMs, p-H IHIycTpHATBHSIIL, yi1. Mupa, 93

(3eMeBHEI yJaCTOK C KaJaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:4410876:25)
MCK-59, aoHa 2

S x v Mertox onpeene s CpepHsa
KOOP/UHAT KBajpaTuyeckan
1 513388,01 2227018,60 | leopesnyeckuii meTos 0.10
2 513390,95 2227023,01 | leogesnyeckuii meTog 0.10
3 513393,01 2227026,63 | leopesnyeckuii meTos 0.10
4 513407,92 2227053,85 | leogesunyeckuit metos 0.10
5 513418,60 2227074,45 | Teopesnyecknii meTog 0.10
6 513427,56 2227090,00 | leogesunyeckuit meToa 0.10
4 513428,56 2227091,74 | Teopesnyeckuii meTog 0.10
8 513437,27 2227106,86 | leopesnyeckuii metoq 0.10
9 513432,91 2227109,03 | leopesunyeckuii meTon 0.10
10 513432,62 2227108,49 | leopesnueckuii MeTog 0.10
11 513431,18 2227109,22 | leopesunyecKuii MeTog 0.10
12 513425,82 2227099,04 | Teogesnyeckuit meTos 0.10
13 513424,30 2227099,90 | leopgesunueckuii meTog 0.10
14 513422,55 2227096,75 | Teopaesnyecknii meTos 0.10
15 513419,90 2227091,08 | leopesnyeckuii meTos 0.10
16 513418,61 2227089,05 | leopesunyeckuii meTog 0.10
17 513419,34 2227088,68 | leopaesnyeckuii meTos 0.10
18 513415,75 2227081,88 | leopaesnuecknii MeTog 0.10
19 513415,07 2227082,22 | Teopesnyeckuii MeTos 0.10
20 513410,99 2227074,25 | Teogesnyeckui meTos 0.10
21 513411,68 2227073,78 | Teopesunyeckuii meTog 0.10
22 513410,87 2227072,36 | leopesunyeckuit metoa 0.10
23 513410,18 2227072,81 | Teopesnyeckuii meTog 0.10
24 513409,79 2227072,12 | Teopesnyeckuii MeTosn 0.10
25 513407,58 2227067,91 | Teogesnyeckui meTos 0.10
26 513402,16 2227057,73 | Teopesnyeckuit metog 0.10
27 513403,90 2227056,44 | Teopaesnyeckui meTos 0.10
28 513400,88 | 2227050,90 | leogesnyeckuii MeToq 0.10
29 513398,98 | 2227051,75 | leoae3snyeckuii meTon 0.10
30 513397,35 2227049,06 | leoaesnyeckuii meTog 0.10
31 513398,38 | 2227048,38 | leoge3suueckuii MeTos 0.10
32 513396,19 2227043,86 | leopesnyeckuil MeTog 0.10
33 513395,14 2227044,53 | Teopesunyeckui meTog 0.10
34 513394,88 2227044,05 | Teopesunyeckuii meTog 0.10
35 513395,92 2227043,42 | Teopaesnyeckuii MeTon 0.10
36 513393,45 2227037,95 | Teopesuyeckuit metog 0.10
37 513392,02 2227038,40 | leopesunyecknii MeTos 0.10
38 513390,88 2227036,53 | leogesnyeckuil MeTog 0.10
39 513390,32 | 2227032,04 | leopesnyeckuii meTog 0.10
40 513371,70 2227042,52 | Teopesnyeckuin MeTogn 0.10
41 513365,76 2227031,51 | Teopaesunueckui meTos 0.10
42 513380,52 | 2227022,18 | leoge3snyeckuii MeTon 0.10
43 513383,78 2227020,42 | Teopaesnyeckuii MeTog 0.10
44 513386,77 | 2227019,04 | leonesnyeckuii MeTon 0.10
1 513388,01 2227018,60 | leopesnyeckuii meTog 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OITHCAHHUE MECTOIIOJIOKEHHUS I'PAHHII ITYBIHYHOT'O CEPBUTYTA

Poccmiickas ®enepars, IlepyMckmii kpaif, T. ITepMb, p-H ITHIycTpHaIbHSIL, yi1. Mipa, 91

(3eMeNBHEII yJacTOK C KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:4410876:20)
Poccmifckas ®eneparis, [lepMckiit kpaif . [lepMs, p-H ITHIyCTpHATBHEIL, yi1. Milpa, ceBepHee KIToro foma Ne 93
(3eMeInBHEBII YJaCTOK C KaJacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4410876:11)
Poccnifckas ®exeparis, TepMckirii kpait, . [lepmb, ITHIyCTpHATBHBIT p-H, Y. Mupa (ot yi./lernca JIaBsIioBa JI0 YL
Mmmmnorepa Biacosa)
(3eMerBbHBII yJaCTOK ¢ KaacTpOBBIM HoMepoM 59:01:0000000:86835)

Poccniickas eneparis, ITepmckirit kpaif, . IlepMb, p-H ITHAyCTpHATBHSI, yi1. Mupa, 93

(3eMeIBHBII YIaCTOK C KaJacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4410876:25)

MCK-59, 3oHa 2

Macwrab 1:750
VCII0BHBIE 0003HAUCHI:

[ | - Tipoextmse rpamms mybmramoro cepauTyTa
:| - TpaHmIE 3eMeTEHOTO y9acTKa 1o cBelerusM ETPH
2 -

KaZacTpoBsIii HOMep 3@MeTBHOTO Y9aCTKA

5901441087 - KaaacTpoBifi HOMEP KaAacTpOROTo KBaprana

image1.png